
PÁGINA 58 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22339 26.08.2024 - SEGUNDA-FEIRA

de imbituba/sc� Valor total do contrato: r$18�000,00 ( dezoito mil 
reais) prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias� signatários: 
Urbano lopes De sousa netto e christiano lopes de oliveira, 
pela contratante, e Jaison pacheco Francisco, pela contratada� 
imbituba, 22 de agosto de 2024�

cod� Mat�: 1018196

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO 
Nº 056/2024. Edital de pregão Eletrônico nº 014/2024� processo 
piMB n° 0257/2024� contratante: scpar porto de imbituba 
s�a� Contratada: Brdm consultores associados ltDa, CNPJ: 
23�470�596/0001-99� objeto: PARA SERVIÇO DE MONITORA-
MENTO DE CONDIÇÕES CLIMÁTICAS EXTREMAS E ALERTAS 
METEOROLÓGICOS ESPECÍFICOS PARA A SCPAR PORTO DE 
IMBITUBA S.A� Valor total do contrato: R$ 122.400,00 (Cento e 
vinte e dois mil e quatrocentos mil reais). prazo de vigência: 24 
(vinte e quatro) meses� signatários: Urbano lopes de sousa netto 
e José João tavares, pela contratante, e Mateus De oliveira lima, 
pela contratada� imbituba, 23 de  agosto de 2024�

cod� Mat�: 1018255

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato do 1º Termo Aditivo ao CT 0012/2024 de 28/01/2024.
contratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. 
contratada: INFRAS ENGENHARIA LTDA.  Objeto: contratação 
de empresa especializada em serviços de engenharia para a 
elaboração do projeto básico de engenharia para a recuperação 
estrutural dos módulos M3 e M4 do berço 201 do porto de são 
Francisco do sul�Prazo: 90 (noventa) dias, iniciando em 24/08/2024 
e tendo seu término em 21/11/2024� Fundamento Legal: proce-
dimento licitatório nº 0029/2023� Assinado em: 22/08/2024, por 
seus Diretores: Cleverton Elias Vieira e Guilherme Custódio 
de Medeiros, p/ contratante, ANDRE MARQUES p/ contratada� 
processo sGpE - psFs 2223/2023�

cod� Mat�: 1018200

PREFEITURAS MUNICIPAIS

ABDON BATISTA
MUnicipio DE aBDon Batista – sc
rEsUMo EDital DE licitaÇÃo
procEsso aDMinistratiVo 45/2024
prEGÃo ElEtronico
Contratação de serviço especializado de manutenção preventiva 
e corretiva nos veículos da frota Municipal, com fornecimento 
de peças, acessórios e componentes da marca dos veículos 
de cada grupo, originais e/ou genuínos para atender as ne-
cessidades das secretárias municipais.
abertura da sessão: 10h00 do dia 22 de agosto de 2024 informações 
complementares e Edital obedecendo as normas e artigos da lei 
14�133/2021 e suas alterações, estarão à disposição dos interes-
sados no setor de compras e licitações na prefeitura Municipal 
sito à rua Joao santin nº30, centro ou fone fax 49 3545 11 33, 
das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 hs� e site do município 
www�abdonbatista�sc�gov�br
abdon Batista, sc, 07 de agosto de 2024

Jadir luiz de souza
prefeito Municipal

cod� Mat�: 1018261

ÁGUA DOCE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 135/2024/PMAD
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024/PMAD
LEI Nº. 14.133/21 DE 01 DE ABRIL DE 2021
O MUNICÍPIO DE AGUA DOCE, com sua sede administrativa situada 
à praça João Macagnan 322, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que se encontra aberto procEsso licitatório 
nº 135/2024/pMaD, na modalidade “prEGÃo ElEtrÔnico 
para rEGistro DE prEÇo nº 38/2024/pMaD”, do tipo “Maior 
DEsconto por itEM”, destinado ao Registro de Preços para 
Contratação de empresa(s) para, sob demanda, prestar serviços 
de manutenção preventiva e corretiva, instalações elétricas, 
hidrossanitários, construção civil, pintura, divisórias em gesso 
acartonado ou MDF, esquadrias e estruturas metálicas, solda-
gem, calhas e rufos, equipamentos, materiais e mão de obra, 
na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos 
diversos, descritos na tabela do Sistema Nacional de Pesquisa 
de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI, destinados 
a manutenção de prédios, locais públicos, conservação de 

praças e jardins, demandas da Defesa Civil e para atendimento 
dos auxílios habitacionais conforme legislação especifica do 
Município de Água Doce/SC, conforme especificações descritas 
neste Edital e seus Anexos., o qual será processado e julgado 
no dia 09 de setembro de 2024 às 08h15, através do site www�
portaldecompraspublicas�com�br� Limite para apresentação da 
proposta e documentação: 09 de setembro  de 2024 às 08h00� 
Íntegra do Edital disponível em: www�aguadoce�sc�gov�br e www�
portaldecompraspublicas�com�br
Água Doce, sc, 23 de agosto de 2024�
cód� de registro de informação (e-sfinge – tcE/sc)
E97399835aB1BBD38EF951612687454c00216D72
NELCI FÁTIMA TRENTO BORTOLINI
prefeita Municipal

cod� Mat�: 1018346

ALFREDO WAGNER
MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER
AVISO DE LICITAÇÃO
concorrência Eletrônica nº 07/2024
tipo de licitação: concorrência Eletrônica / Menor preço Global
Data de abertura: 05 de setembro de 2024�
Horário de abertura: 09h30min
no endereço eletrônico: www�comprasbr�com�br�
código de registro tcE/sc: 
3924E53D95aF190BEEF7926DD3427435F8Ba92E4
contratação de empresa especializada para execução de parque 
infantil com reforma de 03 brinquedos na creche Ângela amin, 
no município de alfredo Wagner/sc, conforme projeto básico e 
anexos, no valor de r$ 182�036,58 (cento e oitenta e dois mil e 
trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos)�
Informa ainda que o Edital e seus anexos se encontram disponíveis 

no site: https://alfredowagner�sc�gov�br/, e no portal de compras: 

https://comprasbr�com�br/, demais dúvidas e esclarecimentos pelo 

telefone (48) 3276-1211 – Setor de Licitações ou através do e-mail: 

licitações.aw@gmail.com.

alfredo Wagner, em 26 de agosto de 2024�
igor Bruda pereira
agente de contratação

cod� Mat�: 1018188

BALNEÁRIO PIÇARRAS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2024 – FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – FMS
o Município de Balneário piçarras/sc comunica que o Edital da 
licitação supracitada, que tem por objeto a futura aquisição uni-
formes profissionais e camisetas, para atender às demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde de Balneário Piçarras, pu-
blicado no DoE/sc, no dia 21/08/2024, edição nº 22336, página 
29, matéria nº 1017412, foi REPUBLICADO� Valor de referência: 
R$ 961.000,00 (novecentos e sessenta e um mil reais)� Recebi-
mento das propostas: 08h do dia 27/08/2024 até às 08h29min do 
09/09/2024� Data/horário da abertura da sessão pública: 08h30min 
do dia 09/09/2024� local: portal do compras públicas – www�
portaldecompraspublicas�com�br� o Edital na íntegra encontra-se 
disponível no site balneariopicarras�atende�net� registrado no tcE 
sob o nº 8c05DE44ac4FDD377353cDBB1a3926cF590Fc4D1� 
Balneário piçarras (sc), 23 de agosto de 2024� Rodrigo Renan 
Medeiros – Secretário Municipal de Saúde.

cod� Mat�: 1018189

BANDEIRANTE
MUnicipio DE BanDEirantE - aViso DE licitaÇÃo
concorrÊncia ElEtrÔnica nº 14/2024
objeto: EXECUÇÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, PARA CONSTRUÇÃO DA ETAPA II DO GALPÃO 
COMUNITÁRIO NO CAMPO MUNICIPAL, COM ÁREA DE 360,00 
M², LOCALIZADA RUA FLOR DA SERRA, SOBRE OS LOTES 
URBANOS Nº 01 AO 10, QUADRA 115, CENTRO DO MUNICÍ-
PIO DE BANDEIRANTE-SC, COM, RECURSOS ORIUNDOS DA 
EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 404/2024, PORTARIA 
138/SEF DE 06/06/2024, conforme as especificações contidas no 
edital e em seus anexos� recebimento das propostas e documen-
tação até às 08:15 horas do dia 09/09/2024, pelo portal DE 
coMpras pÚBlicas www.portaldecompraspublicas.com.br�  
� informações pelo fone (049) 3626 0012�
Bandeirante/sc, 26 de agosto de 2024�
celso Biegelmeier - prefeito Municipal

cod� Mat�: 1017915

BOMBINHAS
EstaDo DE santa catarina
prEFEitUra MUnicipal DE BoMBinHas
aViso DE sUspEnsÃo EDital DE rEGistro DE prEÇos 
nº 019/2024 – pMB
3F4FB7155D46741c2E0c03F9c9EB332B435B9DE5
o Município de Bombinhas, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no cnpJ sob nº 95�815�379/0001-02, com sede na rua 
Baleia Jubarte, 328, comunica aos interessados a sUspEnsÃo, 
por tempo indeterminado, do referido processo, “contrataÇÃo 
DE EMprEsa EspEcialiZaDa nos sErViÇos DE HiDroJatE-
aMEnto, DEsEntUpiMEnto E EsGotaMEnto DE Fossas 
para atEnDEr as DEManDas Dos FUnDos, FUnDaÇÕEs E 
sEcrEtarias Do MUnicÍpio”� informações: telefone: (0xx47) 
3393-9500–ramal 509 ou 551�
Bombinhas/ sc, 23 de agosto de 2024�
KarinE FranciEli scHEUErMann
secretária de administração

cod� Mat�: 1018246

EstaDo DE santa catarina
prEFEitUra MUnicipal DE BoMBinHas
Extrato HoMoloGaÇÃo DE concorrÊncia ElEtrÔnica 
nº 001/2024- pMB
3088D96DE78D75Ea29F0020DE15944176c79E308
o MUnicÍpio DE BoMBinHas (sc), através do prefeito Muni-
cipal paulo Henrique Dalago Muller, em conformidade com a lei 
14�133/21, vem por meio deste, HoMoloGar o resultado do Edital 
já mencionado� objeto: “contratação de empresa para execução 
de obra de pavimentação em concreto, drenagem pluvial, calçadas 
e sinalização viária rua João de barro - bairro bombas, município 
de bombinhas/sc, conforme projeto básico anexo ao edital”� 
Data da Homologação: 19/08/2024� Vencedor: J & J solUÇÕEs 
EM artEFatos DE ciMEnto ltDa, inscrita no cnpJ sob nº 
08�305�950/0001-36, com sede na av� Das industrias, n° 240, lídia 
Duarte – camboriú/sc�
Bombinhas, 23 de agosto de 2024�
KarinE FranciEli scHEUErMann
secretária de administração

cod� Mat�: 1018263

EstaDo DE santa catarina prEFEitUra MUnicipal DE 
BoMBinHas
Extrato DE pUBlicaÇÃo Do priMEiro tErMo aDitiVo 
ao contrato n°072/2023 – pMB
24a113c7c965F87F332672F05E28cDBa9a0BBD11
oBJEto: o prEsEntE tErMo aDitiVo tEM por oBJEto a 
rEnoVaÇÃo Do contrato “contrataÇÃo DE EMprEsa 
EspEcialiZaDa coM tEcnoloGia DE paGaMEnto aUto-
MÁtico atraVÉs DE iDEntiFicaÇÃo DE lEitUra rFiD oU 
por lEitUra DE placas da taxa de preservação ambiental 
(tpa) cobrada no município de Bombinhas”, ocasionanDo a 
sUplEMEntaÇÃo no Valor DE r$ 20�000,00 (vinte mil reais), 
bem como a prorroGaÇÃo da vigência contratual até 16/08/2025�
contrataDa: GrEEnpass tEcnoloGia E institUiÇÃo DE 
paGaMEnto HUE s�a, inscrita no cnpJ sob o nº 28�581�308/0001-
97, com sede na rua das olimpíadas, nº 205, conjunto 41, Bloco 
comercial, Vila olímpia, são paulo - sp, cEp 04�551-000�
Data Da assinatUra: 16 de agosto de 2024�
Bombinhas, 23 de agosto de 2024�
KarinE FranciEli scHEUErMann
secretária de administração

cod� Mat�: 1018265

EstaDo DE santa catarina prEFEitUra MUnicipal DE 
BoMBinHas
Extrato DE pUBlicaÇÃo Do tErcEiro tErMo aDitiVo 
ao contrato n° 073/2023 – pMB
B900aD34a45cDEc2681424aE509F08710B500aEE
oBJEto: o presente termo tem por objeto a prorroGaÇÃo Do 
contrato DE EMprEsa para prEstaÇÃo DE sErViÇos 
DE GErEnciaMEnto E FiscaliZaÇÃo DE oBras DE EnGE-
nHaria, inFraEstrUtUra E constrUÇÃo ciVil, atraVÉs 
DE EQUipE tÉcnica EspEcialiZaDa, no MUnicÍpio DE 
BoMBinHas”, tendo como vigência contratual de 22 de agosto 
de 2024 a 21 de fevereiro de 2025� contrataDa: allEanZa 
proJEtos E consUltoria ltDa Epp, com sede na rua xV 
de novembro, nº 2230, bairro Glória, cidade Joinville/sc, inscrição 
no cnpJ n° 05�347�435/0001-20� Data Da assinatUra: 19 de 
agosto de 2024�
Bombinhas, 23 de agosto de 2024�
KarinE FranciEli scHEUErMann
secretária de administração

cod� Mat�: 1018321

larissa.penkal
Realce


